

مرتضی فتونی‌زاده:

**لیگ بیستم  
مثل سال‌های  
گذشته جذاب نبود**

رقابت‌های فصل نیم‌فصل دوم لیگ‌برتر از امروز آغاز می‌شود. مرتضی فتونی‌زاده پیشکسوت فوتبال کشورمان در خصوص این مسابقات صحبت کرد. وی اعتقاد دارد پرسپولیس با توجه به بازی‌های اخیرش مثل چند سال گذشته مدعی اصلی قهرمانی لیگ‌برتر است، اما سپاهان، استقلال و گل‌گهر سیرجان هم شانس بالایی برای قهرمانی دارند.

**◀ درباره کیفیت فسنی تیم‌های فوتبال در بیستمین دوره لیگ‌برتر چه نظری دارید؟**  
لیگ بیستم فوتبال مثل سال‌های گذشته جذاب نبود. گل‌گهر به‌جز بازی با نیم‌فوتبال پرسپولیس باثبات بازی کرد و سپاهان هم عملکرد نسبتاً خوبی داشت. استقلال هم نوسان زیادی داشته است، اما پرسپولیس پس از ناکامی در فینال لیگ‌قهرمانان آسیا کیفیت مطلوبی نداشت و با چند تساوی امتیاز از دست داد، اما درگذشت مهرداد میناوند و علی انصاریان عزیز باعث شد بازیکنان پرسپولیس هم‌قسم شوند تا قهرمانی لیگ بیستم فوتبال را به این ۲ عزیز از دست رفته تقدیم کنند و توانستند قهرمان نیم‌فصل اول لیگ بیستم فوتبال شوند، اما به‌غیر از بازی با گل‌گهر سیرجان که با پنج گل حریف را شکست دادند در بقیه بازی‌ها با حداقل گل پیروز شدند.

**◀ نظر شما در مورد نقل‌وانتقالات پرسپولیس چیست؟**  
پرسپولیس به اندازه کافی در همه پست‌ها بازیکن دارد، اما خیلی گل محصدی برای حضور در لیگ‌قهرمانان آسیا نیاز به تقویت تیم خود دارد. با اتمام محرومیت آل‌کثیر و حضور عبیدی وضعیت خط حمله پرسپولیس خوب می‌شود و در صورت جذب مانلو و حضور مهدی ترابی، ترافیک در خطوط جلویی تیم به‌وجود می‌آید و باید کادرفنی بازیکنانی که تیمکتنشین می‌شوند را مدیریت کند تا احساس نارضایتی در تیم به‌وجود نیاید.

**◀ درباره قانون ممنوعیت جذب بازیکنان و سرمربیان خارجی چه نظری دارید؟**

سرمربیان خارجی اکثراً فوتبال ناهنجاری را دنبال می‌کنند، اما سرمربیان داخلی بیشتر فوتبال تدافعی را دنبال می‌کنند چرا که همیشه ترس از اخراج شدن دارند و این باعث کم‌گل شدن مسابقات لیگ شده است. معمولاً تیم‌ها با تایتکین بازی‌ها را به‌دردت شاهد گل‌های تاکتیکی بوده‌ایم.

**◀ صدعبان اصلی قهرمانی لیگ بیستم چه تیم‌هایی هستند؟**

پرسپولیس با توجه به بازی‌های اخیرش مثل چند سال گذشته مدعی اصلی قهرمانی لیگ‌برتر است، اما سپاهان، استقلال و گل‌گهر سیرجان هم شانس بالایی برای قهرمانی دارند.

## خارج از مستطیل سبز

## درخشش فرنگی کاران در اروگرین

**ایستنا:** تیم‌های منتخب کشتی آزاد و فرنگی ایران با ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۳ مدال برنز به‌کار خود در تورنمنت اوگرین پایان دادند و ۶ کشتی‌گیر نیز از دور رقابت‌ها کنار رفتند. در پایان رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد و فرنگی تورنمنت اوگرین، در کشتی آزاد تیم پنج‌نفره ایران توسط محمدصادق فیروزپور در وزن ۷۴ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت و ۴ آزادکار دیگر ایران از رسیدن به مدال بازماندند. هدایت تیم کشتی آزاد ایران در این رقابت‌ها بر عهده محسن کاوه مدیر تیم‌ملی کشتی آزاد بود. در کشتی فرنگی نیز تیم ۹ نفره ایران توسط علیرضا نجاتی و محمدعلی گرابی در اوزان ۶۰ و ۷۷ کیلوگرم به مدال طلا، سجاد عباس‌پور و امین کویانی‌نژاد در اوزان ۵۵ و ۷۷ کیلوگرم به مدال نقره و محمدرضا مختاری، مهدی بابی و امین میرزآزاده به مدال برنز دست یافت.

## خبر

### «عزیزی خادم»

### از برندهای فوتبالی استفاده کند

محسن ترکی، نماینده داوران در مجمع فدراسیون فوتبال درباره عدم انتخاب علی کریمی به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال اظهار کرد: دیروز روز شکست فوتبال ما بود و خیلی ناراحت هستم که فوتبالی‌ها از تنها گزینه خود حمایت نکردند. گویا کریمی لایق نکرده، گفت: من فکر می‌کنم رای‌نیابورد و متأسفانه در همه عرصه‌ها شاهد این موضوع هستیم. او بیان کرد: عزیزی‌خادم بهتر است از فوتبالی‌ها به‌عنوان مشاور در کنار خودش استفاده کند. برندهای فوتبالی می‌توانند در عرصه‌های بین‌المللی به ما کمک کنند.

## کنایه‌علی کریمی پس از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال

# روز مهندس را با تاخیر تبریک می‌گوییم!

## امیدوارم ۹ نفری که به من رای دادند را اذیت نکنند «عزیزی خادم» سکاندار جدید فوتبال ایران



### آرمان ملی: انتخابات فدراسیون فوتبال روز گذشته برگزار و

«شهاب‌الدین عزیزی‌خادم»، رئیس سابق هیات‌مدیره باشگاه‌های پیکان، سایپا و عضو سابق هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال، در دور دوم انتخابات به‌عنوان رئیس جدید مهم‌ترین فدراسیون کشور انتخاب شد.

### برگزاری انتخابات

انتخاب ریاست جدید فدراسیون فوتبال با رقابت علی کریمی، مصطفی آجورلو، شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و کیومرث هاشمی آغاز شد که در دور اول آجورلو و کریمی رای کافی به‌دست نیاوردند و کنار رفتند. دور دوم انتخابات بین هاشمی و عزیزی‌خادم برگزار شد که در نهایت عزیزی‌خادم با کسب ۴۹ رای به عنوان ریاست جدید فدراسیون فوتبال انتخاب شد و در ۴ سال آینده این پست را بر عهده خواهد داشت. کیومرث هاشمی هم به ۳۸ رای دست پیدا کرد. با توجه به اینکه نواب اول و دوم معرفی شده عزیزی‌خادم (بهاروند و قنبرزاده) به ترتیب رد‌صاحب شده و از حضور در انتخابات انصراف داده، رای‌گیری انجام نشد. رای‌گیری نواب‌رئیس بانوان انجام شد که در نهایت شهره موسوی با ۷۰ رای این پست را عهده‌دار شد. با اعلام عزیزی‌خادم، حیدر بهاروند به‌عنوان سرپرست نایب‌رئیس دوم انتخاب شد. در رای‌گیری اعضای جدید هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال، احسان اصولی و طهمورت حیدری به‌عنوان نماینده هیات‌های استانی در هیات‌رئیس انتخاب شدند. در بخش انتخاب نماینده باشگاه‌ها در هیات‌رئیس بهرام رضاییان مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی با ۴۰ رای انتخاب شد. محمدرضا ساکت و مهرداد سراجی مدیران عامل سپاهان و سایپا هر کدام ۲۵ رای کسب کردند که انتخابات به دور دوم کشیده شد. در این مرحله سراجی با ۴۹ رای به هیات‌رئیس فدراسیون راه پیدا کرد. احمدرضا براتی- خداداد افشاریان و میرشاد محمادی به ترتیب با ۲۰ و ۲۰ رای توانستند به هیات‌رئیس فدراسیون راه پیدا کنند.

### برخی از سوابق عزیزی‌خادم

عزیزی‌خادم در چندین شرکت صنعتی و اقتصادی مدیرعامل و عضو هیات‌مدیره بوده است. وی سابقه ریاست هیات‌مدیره باشگاه‌های سایپا و پیکان را هم داشته است. او همچنین سابقه عضویت در هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال را نیز در کارنامه خود دارد. او علاوه بر هیات‌مدیره باشگاه سایپا، در شرکت پتروشیمی امیرکبیر و شرکت پتروشیمی شان‌زند نیز عضو هیات‌مدیره است. عزیزی‌خادم در شرکت ورزشی ایران خودرو و شرکت بین‌المللی ساختمان و صنعت ملی و شماری از خودروسازان نیز سابقه حضور در هیات‌مدیره دارد.

### نخستین اظهار نظر رئیس جدید

شهاب‌الدین عزیزی‌خادم پس از کسب ۴۹ رای در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال و انتخاب به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون، در این خصوص اظهار داشت: همه چیز برای خدایت و از خدا سپاسگزارم. از تمام اعضایی که در روندی دموکراتیک، آگاهانه و سالم دست به انتخاب زدند تشکر می‌کنم. آنها عصاره و چکیده فوتبال کشور هستند. امیدوارم به این اعتماد و امانت‌داری بتوانم پاسخ‌شایسته‌ای بدهم.

## حمیداوی: پرسپولیس پولی به ما نداده است

## یک دقیقه هم بازداشت نبودم

حمیداوی مالک باشگاه شهرخودرو و مشهد در مورد حاشیه‌های به‌وجود آمده می‌گوید: بحمد. یک دقیقه هم بازداشت نبودم و این مشکل در یک شرکت ز مجموعه شهرخودرو ایجاد شد. شرکت شهرخودرو مشکلی نداشت.

### مالکیت باشگاه

فرهاد حمیداوی درباره مشکلاتی که پیرامون مالکیت باشگاه شهرخودرو ایجاد شده گفت: مشکلاتی برای یکی از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ شهرخودرو به‌وجود آمد و حاشیه‌هایی درست کرد. با این حال فوتبال ارتباطی به کار اقتصادی نداشت و شرایط رو به بهبود است. وی در خصوص انتقال امتیاز شهرخودرو که مهدی رحمتی و احسان اصولی آن را اعلام کردند، اظهار داشت: دوست دارم مالکیت را انتقال دهم؛ من فوتبالی را دیدم و باید جلو بروم تا ببینم خدا چه می‌خواهد.

### بازداشت؟

مالک باشگاه شهرخودرو در مورد شایعه بازداشت خود و هم‌چنین

# آرمان ملی

# ورزش ۱۵

## دیدگاه

### «عزم‌ملی» برای ساختن فدراسیون فوتبال



حسین ردا کا

روزنامه‌نگار

انتخابات فدراسیون فوتبال بالاخره بعد از مدت‌ها برگزار شد. علی کریمی نامزد فوتبالی این دوره از انتخابات بود. نامزدی که تنها انتقاد می‌کرد و البته برنامه‌ای برای مجمع ارائه نکرد. بدون تردید نه‌تنها در مجمع فدراسیون فوتبال بلکه در دیگر مجامع فدراسیون‌ها و خصوصاً باشگاه‌های اقتصادی اعضا به برنامه رای می‌دهند، نه شخص! علی کریمی بدون شک جادوگر فوتبال ایران است، اما از لحاظ مدیریتی سابقه‌ای نداشت و در مدتی که می‌توانست برنامه‌های خود را بیان کند بیشتر نظاره‌گر بود. از چند روز قبل، اهالی فوتبال حذر می‌زدند که این انتخابات به دوروم کشیده می‌شود که همین مساله روز گذشته رخ داد. حالا فدراسیون فوتبال بعد از سال‌ها با کادرمدریریتی جدید اداره خواهد شد. در دوران ریاست علی کفاشیان و سپس مهدی تاج؛ فوتبال ایران حال خوبی نداشت و هر آنچه روسای قبلی ساخته بودند کم‌کم تبدیل به ویرانه‌ای شد که ساختنش «عزم‌ملی» را می‌طلبد. شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و کابینه‌اش کار سختی در ۴ سال پیش‌رو دارند. چهارسالگی که بهتر بگوییم از همان دیروز و بعد از انتخابات فدراسیون فوتبال آغاز شده است. مهم‌ترین مساله فدراسیون عزیز و طولی، مشکلات اقتصادی است. تجربه رئیس جدید و البته همکاری‌انش در بحث‌های اقتصادی می‌تواند مهم‌ترین راهگشای این مشکل باشد ضمن اینکه عزیزی‌خادم به تصمیمات و خردجمعی اعتقاد دارد و همین مساله می‌تواند در کنار مشاوراتی آگاه و باتجربه به کمک فوتبال بیاید. از امروز به بعد مداخلان عزیزی‌خادم برای آن نواختن و بازگشت اعتبار به فوتبال «عزم‌ملی» را تعریف کنند.

## فوتبال داخلی

**ایستنا:** سرپرست پیشین ریاست فدراسیون فوتبال می‌گوید: هیچ مدیری نمی‌تواند بگوید کارش بدون ایراد است و عواملی از جمله تجربه‌ها در عملکرد مدیران تأثیر زیادی دارد. حیدر بهاروند، سرپرست پیشین ریاست فدراسیون فوتبال پس از انتخابات این فدراسیون اظهار کرد: انتخابات با زحماتی که همکاران ما، دبیرکل و اعضای محترم مجمع کشیدند به‌خوبی برگزار شد و امیدواریم تیمی که انتخاب شده بتواند در مسیر رشد فوتبال کشور به‌خوبی وظایفش را انجام دهد. او ادامه داد: هیچ‌موقع زور جواب نداده و اعضای مجمع، دلی رای می‌دهند و زوری نیست. اصلاً کسی نمی‌تواند به‌زور رای یک بچه را بگیرد که برسد به افرادی که مدیران باسابقه‌ای در کشور هستند. مشکل باید به رای مجمع احترام بگذاریم. من هر کجا که باشم در خدمت کشور خواهم بود. شما دیدید که در مدت اخیر چه بر سر ما آمد، اما ما منافع ملی را به منافع خودمان ترجیح می‌دهیم. بهاروند همچنین گفت: فکر می‌کنم شرایط پرورنده «ولیموس» خوب است. همه ما می‌دانیم که کار اجرایی بدون ایراد نیست و هر مدیری بگوید کار اجرایی‌اش بدون ایراد بوده دروغ گفته است. به هر حال شرایط محیط، پول و تحریم‌ها که از همه بدتر است تأثیر دارد. بدهکاری فدراسیون فوتبال در برابر مالیکی که فدراسیون در فیفا دارد ناچیز است و تحریم‌ها باعث شده‌اند که ما بدهکار باشیم که البته بسیار کم‌تر است. ما مستند است می‌گویم که اگر تحریم‌ها رفع شود حدود ۱۵۰ میلیارد تومان پول به فدراسیون می‌رسد. وی افزود: هیات‌رئیس فرد نیست و رئیس فدراسیون به‌تنهایی تصمیم‌گیرنده نبوده و هر چه را هیات‌رئیس مصوب کند باید انجام شود. شخص نمی‌تواند اعمال نظر کند و اگر هم کسی شخص عمل کند شکست می‌خورد.

## بین‌الملل

**اسطوره باشگاه میلان معتقد است که سرمربی نرژوی منچستر یونایتد نسبت به روزهای اول مربیگری‌اش در این تیم، حالا ۱۰ سال پیر به‌نظر می‌آید.** رود گولیت که خود بین سال‌های ۱۹۸۷ تا ۱۹۹۴ در منچستر میلان بوده و به این تیم برای فتح ۹ جام مختلف از جمله سه قهرمانی در سری A ایتالیا و دو قهرمانی در جام پوفا کمک کرده است، درباره رویارویی شاگردان استفانو پیولی با منچستر یونایتد در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ اروپا گفت: منچستر یونایتد تیم قدرتمندی است، اما با چند مساله. اولگار سولسشایر همیشه لبه تیغ بوده است. عکس اخیر او را با یکی از عکس‌های اولین روزهای مربیگری‌اش در منچستر یونایتد مقایسه کنید، او حالا ۱۰ سال پیرتر به‌نظر می‌رسد. سرمربیگری منچستر یونایتد پس از دوران سرالکس فرگوسن پیچیده است. وی همچنین با اشاره به شکست میلان در پنج بازی از دیدار اخیر این تیم در سال ۲۰۱۱ و سقوط به رده دوم جدول ردهبندی سری A ایتالیا اظهار داشت: به‌نظم مصدومیت‌ها هم در این مورد تأثیرگذار بوده است، اما خوشحالم که میلان من در چنین جایگاهی است. از دید من یوونتوس همچنان بخت اول قهرمانی در سری A است. اینتر ندرشین است و میلان تا پیش از اینکه تحت تأثیر مصدومان قرار بگیرد، عالی بازی می‌کرد. من لاتزیو را هم دوست دارم. آنها تیم قدرتمندی هستند و می‌توانند در ادامه عملکرد بهتری داشته باشند. هافبک تهاجمی پیشین روسوتی در پاسخ به این پرسش که «لاتان ابراهیموویچ برای این تیم میلان چقدر مهم است؟»، خاطر نشان کرد: پیش از هر چیز باید توضیح دهم که من هیچوقت نگفتم‌ام که لاتان خیلی پیر است. من فکر نمی‌کردم او پس از مصدومیت جدی که داشت، بتواند به بهترین فرم و شکل خود بازگردد. ایرا هنوز هم بازیکن شگفت‌انگیزی است. اخلاق کاری و ذهنیتی که لاتان دارد، باعث پیشرفت تیم‌هایی می‌شود.



رویه حرفه‌ای را دنبال کنند. همانطور که همه چنین انتظاری دارند. کریمی در پاسخ به این پرسش که آیا این انتخابات پاک است یا خیر، خاطر نشان کرد: امیدوارم خیال رای‌دهندگان راحت باشد و به فوتبال خیانت نکرده باشند. نامزد ریاست فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که این انتخابات مهندسی شده بود یا خیر، اظهار داشت: نمی‌دانم. روزمهندس را به دوستان و به مهندسان عزیز تبریک می‌گویم و برای آنها آرزوی موفقیت می‌کنم.

### پاسخ معاون وزیر

مهدی علی‌نژاد معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش در پاسخ به این سوال که گفته شده عزیزی‌خادم گزینه وزارت ورزش است، تصریح کرد: ما از قبل گفته بودیم هیچ گزینه‌ای در این انتخابات نداریم. اعضای مجمع افراد عاقل و صاحب‌اندیشه‌ای بودند و هستند و خودشان براساس شناختی که از این افراد داشتند رای دادند. ما به هیچ وجه گزینه‌ای در این انتخابات نداشتیم. وی درباره اینکه علی کریمی گفته انتخابات مهندسی شده و روزمهندس را تبریک گفته، عنوان کرد: من که پزشک هستم و مهندس نیستم، طبعاً به من تبریک نگفته است و این را به شما گفته، اگر مهندس هستید. علی‌نژاد همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری که درباره غیبت وزیر پرسید، گفت: ستاد ملی جوانان باید با ریاست وزیر تشکیل می‌شد که آقای سلطانی‌فر در آن مجمع بود. وی در پاسخ به این سوال که پس بحث قهر منتهی شد، تصریح کرد: اصلاح‌په‌ری وجود ندارد. معاون وزیر ورزش درباره صحبت‌های بهاروند در خصوص مظلانات فدراسیون فوتبال، یادآور شد: بله نزدیک به ۶-۵ میلیون دلار فدراسیون از فیفا می‌خواهد که امیدواریم با رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران فدراسیون بتواند این پول را بگیرد.

### نایب‌رئیس سوم چه گفت؟

شهره موسوی پس از انتخاب خود به‌عنوان نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در مجمع انتخاباتی این فدراسیون اظهار داشت: از کل اعضای مجمع ممنون و سپاسگزارم زیرا با رای قاطعی مرا انتخاب کردند و این موضوع بار مسئولیت مرا در حوزه‌های فوتبال، فوئستال و فوتبال ساحلی بانوان و حتی آقایان سنگین‌تر می‌کند. بخش اعظمی از افرادی که به من رای دادند، آقایان بودند. وی افزود: اعضای مجمع بدون نگاه جنسیتی به من رای دادند و تمام اعضای مجمع دورهم جمع شدیم تا کام‌های اساسی و محکمی برای ورزش کشورمان و به‌ویژه فوتبال برقراریم. امیدواریم در آینده بتوانیم برای فوتبال ایران در آسیا و دنیا افتخار آفرینی کنیم. نایب‌رئیس بانوان جدید فدراسیون فوتبال درباره اینکه آیا این سمت با حضورش در باشگاه‌ها و بانوان نهاد منافع ایجاد نمی‌کند، توضیح داد: ۵-۶ سال است من در باشگاه‌ها بانوان فعالیت می‌کنم اما حتی زمانی که دو تیم را به‌صورت هم‌زمان در اختیار داشتم هیچ زودبندی از سوی من صورت نگرفت. اکنون به‌عنوان یکی از اعضای اجرایی فدراسیون فوتبال مشغول به کار می‌شوم و فکر نمی‌کنم در این سال‌ها منافع جمع را به منافع فردی ترجیح داده باشم. موسوی درباره اینکه از وی به‌عنوان یک میلیاردی‌رزن در فوتبال ایران یاد می‌شود، گفت: خدا را شکر یک فرد پولدار می‌تواند در فوتبال فعالیت کند. وی درباره برنامه‌هایش برای انور اقتصادی فدراسیون فوتبال اظهار داشت: برنامه‌هایی دارم و به‌زودی آنها را اعلام خواهم کرد. نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال درباره برنامه‌هایش برای پرورنده «مارک وولیموس» توضیح داد: عزیزانم، این تیم‌ها به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال برنامه‌هایی دارد و من هم در کنارش هستم. البته در زمان انتخاب «ولیموس» عضو فدراسیون فوتبال نبودم.

### نظر کیومرث هاشمی

کیومرث هاشمی پس از پایان انتخابات فدراسیون فوتبال و شکست در دور دوم این انتخابات گفت: به رای مجمع احترام می‌گذاریم و اعتماد کردیم. رای آنها قابل احترام است. وی در مورد اینکه آیا انتظارش از مجمع برآورده شده است یا خیر، تصریح کرد: وضعیت رای‌مان معلوم شد و نفر برتر عزیزی‌خادم بود. نامزد انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال در واکنش به شایعه حمایت وزارت ورزش از او برای تصدی ریاست این فدراسیون گفت: نه، برعکس بود!



زمستانی و احتمال جدایی امین قاسمی نژاد اظهار داشت: در سه، چهار روز آینده تصمیمات جدی‌تری می‌گیریم و اتفاقات خوبی می‌افتد. تا این لحظه هیچ تصمیمی برای جدایی قاسمی‌نژاد نگرفته‌ایم. حمیداوی درباره شکایت ۴۰۰ هزار دلاری «سلاووف» از شهرخودرو تصریح کرد: آقای بختیار زحمت و کالت موضوع را کشید. مبلغ شکایت ۴۰۰ هزار دلار نیست و ۵۰ هزار دلار است. این بازیکن ایران را ترک کرد و چک او صادر شده بود. ما به دادگاه CAS شکایت کردیم. وی در خصوص واگذاری مالکیت باشگاه گفت: یک هفته پیش عزیزان تصمیم گرفتند. متأسفانه به‌خاطر عدم تحویل خودرو، توسط شرکت ریگان خودرو، می‌خواستند تصمیماتی بگیرند که هنوز اتخاذ نشده است. کمیته‌ای برای حل مشکلات گذاشتیم که وطن‌خواه هم عضو آن بود.



### خوید

با اعلام باشگاه استقلال، سعید مهری هافبک سابق تیم‌های تراکتور، ماشین‌سازی و گسترش با عقد قراردادی به استقلال پیوست. بر خلاف شایعات، این بازیکن با محمد دانشگر معاوضه نشده است.

### روبا

ایلابکس موربیا از لاماسیا ظهور کرد و به تیم اول بارسلونا رسید. بازیکنی که زمانی رویای ملاقات با مسی را داشت حالا به او با یک گل می‌دهد. وی از مادری گینه‌ای و پدری لیبریایی است.

### درخشش «پیه»

نیکولاس پیه، ستاره ساحل‌عاجی آرستال، در دیدار برابر لستر سیتی نمایشی درخشان داشت. نیکولاس پیه با ۸۰ میلیون یورو توسط توپچی با جذب شد تا به گران‌ترین ستاره این باشگاه تبدیل شده باشد.